3617 Deinde in §. *Verum*, dicit: quamvis eis in Baptismo peccatum originale dimittatur, qui consentire non possunt; non tamen dimitti adultis, amentibus, vel dormientibus, qui non prius consenserunt in Baptismum, remitti peccatum actuale; imò nec originale; tum quia

DEI opera non sunt imperfecta (ac proinde peccata, non ex parte, sed ex toto dimittit) tum quia poena originalis peccati est carentia visionis DEI; poena vero actualis peccati (mortalis) est cruciatus perpetua gehenna: unde si dimitteretur alicui primum, non dimisso altero, is non careret visione DEI, propter originale dimissum: & tamen perpetuo cruciaretur in gehenna, propter reatum peccati actualis, non dimissi: quæ, cum sint impossibilia, non possunt simul subsistere: imò sibi invicem adversantur hæc duo, *originale remitti, & actuale remanere*, ita habetur in hoc cap. §. *sed adhuc*.

Demum in §. *Item quaritur* hoc cap. 3611 dicitur, quod is, qui per terrorem suppliciorum; ac poenarum ad Baptismum violenter trahitur, & ne aliud detrimentum, seu damnum incurrat, Sacramentum Baptismi suscipit, Characterem recipit, quia conditionaliter vult, licet absolute non velit (vult enim baptizari, ut supplicia, vel poenas evitet, *coacta autem voluntas, est voluntas*, c. *Merito*, l. *conf.* 15. q. 1. *Gloss.* hic V. *conditionaliter volens*;) proinde etiam saltem in foro externo cogendus est, ad observantiam fidei Christianæ; juxta c. *de Judæis* §. *dist.* 45. quod est desumptum ex Concilio Toletano; sicut & ille, qui fide accedit ad Baptismum accipit Sacramentum; qui, quamvis non ore, corde tunc dissentit: ut expressè habet textus: ille vero, qui nunquam consentit (in Baptismum) sed penitus contradicit, nec rem, nec Characterem suscipit Sacramenti; ideoque si baptizetur, non erit baptizatus, sicut ille, qui penitus contradicens, & reclamans, cogitur violenter thura offerre idolis; non est reus alicujus criminis.

Dormientes autem, & amentes, si priusquam amentiam incurrerent, aut dormirent, contradixerunt, & nihilominus baptizantur, non recipiunt Characterem Sacramenti; quia in illis intelligitur propositum contradictionis perdurare. Si vero non contradicebant, sed erant Catechumeni, habentes propositum Baptismi suscipiendi: tales, si baptizantur in amentia, vel somno (uti consuevit Ecclesia eos in necessitatis articulo baptizare) recipiunt Characterem Sacramenti, quia non

non posuerunt obicem contrariæ voluntatis. Ratio est, quia semper præsumitur prior voluntas durare, nisi probetur mutata. Gloss. hic V. *perdurare*.